sexta-feira, 5 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Outros

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 009/2018, DE 04 DE JANEIRO DE 2018.

Exonera o Sr. Douglas Rios Silva do
Cargo de Oficial de Gabinete da
Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. DOUGLAS RIOS SILVA, do cargo de Oficial de
Gabinete, com vínculo hierárquico a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 04 de janeiro de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C359231A998FC8A416650F627F9D33

sexta-feira, 5 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 010/2018, DE 05 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia a Sra. Cleide Santos Carvalho para o
Cargo de Assessor Administrativo da
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município
de Várzea da Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. CLEIDE SANTOS CARVALHO, no cargo de
Assessor Administrativo do Setor de Núcleo de Apoio a Creches, Crianças,
Adolescentes, Jovens e Idosos, com vínculo hierárquico a Secretaria
Municipal de Trabalho e Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de
2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 05 de janeiro de
2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C359231A998FC8A416650F627F9D33

sexta-feira, 5 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 011/2018, DE 05 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia a Sra. Edna de Jesus da Conceição
para o Cargo de Assessor Administrativo da
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município
de Várzea da Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. EDNA DE JESUS DA CONCEIÇÃO, no cargo
de Assessor Administrativo do Gabinete da Secretária, com vínculo
hierárquico a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de
2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 05 de janeiro de
2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C359231A998FC8A416650F627F9D33

sexta-feira, 5 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 012/2018, DE 05 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia o Sr. Gessivaldo Santos de Oliveira
para o Cargo de Assessor Administrativo da
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município
de Várzea da Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. GESSIVALDO SANTOS DE OLIVEIRA, no
cargo de Assessor Administrativo do Setor de Capacitação Profissional, com
vínculo hierárquico a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de
2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 05 de janeiro de
2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C359231A998FC8A416650F627F9D33

sexta-feira, 5 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 013/2018, DE 05 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia o Sr. Silas Oliveira dos Santos
para o Cargo de Oficial de Gabinete da
Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. SILAS SILVA DOS SANTOS, no cargo de Oficial de
Gabinete, com vínculo hierárquico a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de
2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 05 de janeiro de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C359231A998FC8A416650F627F9D33

sexta-feira, 5 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 014/2018, DE 05 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia a Sra. Valdenir Araujo Oliveira para o
Cargo de Assessor Administrativo e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município
de Várzea da Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. VALDENIR ARAUJO OLIVEIRA, no cargo de
Assessor Administrativo do Setor de Transporte, com vinculação hierárquica
na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de
2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 05 de janeiro de
2018.

_________________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C359231A998FC8A416650F627F9D33

sexta-feira, 5 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 015/2018, DE 05 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia o Sr. Douglas Rios Silva para o
Cargo de Assessor Administrativo e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada o Sr. DOUGLAS RIOS SILVA, no cargo de Assessor
Administrativo da Guarda Municipal, com vínculo hierárquico a Secretaria
Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de
2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 05 de janeiro de 2018.

_________________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C359231A998FC8A416650F627F9D33

sexta-feira, 5 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 016/2018, DE 05 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia a Sra. Simone Oliveira para o
Cargo de Assessor Administrativo e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. SIMONE OLIVEIRA, no cargo de Assessor
Administrativo da Guarda Municipal, com vínculo hierárquico a Secretaria
Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de
2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 05 de janeiro de 2018.

_________________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C359231A998FC8A416650F627F9D33

sexta-feira, 5 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 017/2018, DE 05 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia o Sr. Deivine Santos da Silva no Cargo
de Assessor Administrativo do Serviço de
Esporte e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município
de Várzea da Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. DEIVINE SANTOS DA SILVA, no cargo de
Assessor Administrativo do Serviço de Esporte da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Turismo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de
2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 05 de janeiro de
2018.

________________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C359231A998FC8A416650F627F9D33

sexta-feira, 5 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00205 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

PORTARIA Nº 001/2018, DE 05 DE JANEIRO DE 2018.

“Concede férias a servidora pública municipal
e, dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso
das atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos
termos art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público municipal, Sr. JULIANO VILAS
BOAS CERQUEIRA, Atendente de Saúde, matrícula 452, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, com inicio em 08 de janeiro de 2018 e termino em 06 de fevereiro de 2018.

Gabinete do Prefeito do município de Várzea da Roça - BA, em 05 de janeiro de 2018.

_______________________________
LOURIVALSO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00C359231A998FC8A416650F627F9D33

		2018-01-05T17:43:47-0200